
238  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

Participar de Ação de cidadania do 
Balcão de Direitos em cumprimento 

do PPA.
03.091.1492.8730

PEDRO MORAES FRANÇA TÉCNICO NÍVEL MÉDIO 184.018.132-04 CÂMARA MUNICIPAL DE 
BELÉM 138479

ISMAEL PEREIRA SILVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 557.872.152-49 PREFEITURA DE SÃO JOÃO 
DE PIRABAS 1156

ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA PAPILOSCOPISTA 361.477.532-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5693527

ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 
RODRIGUES PAPILOSCOPISTA 869.810.042-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 57307

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 57201700

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192

LUIZ CLÁUDIO PAULA DE FREITAS PAPILOSCOPISTA 331.259.372-72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5692555

NILDO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 237.700.822-49 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 701076

CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 301.109.632-53 NAECA - DPE 5324041

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM OURILÂNDIA DO NORTE 03 A 07/11/2021 4,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 769504
PORTARIA Nº 1518/2021 - DA BELÉM, 03/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/857488 de 06/08/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

Participar de Ação de cidadania do 
Balcão de Direitos em cumprimento 

do PPA.
03.091.1492.8730

PEDRO MORAES FRANÇA TÉCNICO NÍVEL MÉDIO 184.018.132-04 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 138479

ISMAEL PEREIRA SILVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 557.872.152-49 PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE 
PIRABAS 1156

ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA PAPILOSCOPISTA 361.477.532-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5693527

ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO RODRIGUES PAPILOSCOPISTA 869.810.042-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 57307

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA TÉCNICO DE DEFENSORIA 585.191.222-72 NUDECON - DPE 57202467

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ALTAMIRA (CASTELO DE SONHOS E CACHOEIRA DA SERRA) 10 a 21/11/2021 11,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 769496
PORTARIA Nº 1276/2021 - DA BELÉM, 05/11/2021
A Subdefensora Pública Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/612385 de 08/06/2021. RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964

Participar de Ação de 
cidadania do Balcão de 
Direitos em cumprimen-

to do PPA.

03.091.1492.8730

GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA TÉC. DE DEFENSORIA 402.432.572-87 GGP 57212380

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA 585.191.222-72 NUDECON 57202467

JOSÉ COUTINHO DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 710.552.742-00 COORDENAÇÃO CÍVEL/FAZENDA 5897879

MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909

MAURO BARBOSA DE LIMA AUX. DE DEFENSORIA 227.948.592-34 BALCÃO DE DIREITOS 3255158

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PONTA DE PEDRAS 14 a 18/10/2021 4,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 769361
PORTARIA Nº 1520/2021 - DA BELÉM, 03/12/2021.
O Defensor Público-Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe foi delegada pelo art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.  Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/857488 de 06/08/2021. RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 


